

# Rodzinne szlaki

Data publikacji: 28.12.2013 12:00

Nadchodzący, 2014 rok w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym będzie przebiegał pod hasłem Turystyka łączy pokolenia.

Zarząd Główny ogłaszając taki temat nadchodzącego roku ma nadzieję, że w uprawianie turystyki włączą się aktywnie całe wielopokoleniowe rodziny. A jako, że mieszkamy w regionie turystycznym, do którego wiele osób przyjeżdża zarówno na letnie, jak i na zimowe wakacje, jesteśmy w tej komfortowej sytuacji, że liczne atrakcje turystyczne mamy tak blisko, iż możemy wybrać się tam nieraz na zwykły, popołudniowy rodzinny spacer.

W naszych Beskidach są nie tylko szlaki turystyczne i stoki narciarskie, ale także, u ich podnóża, w Wiśle czy Ustroniu, ale też w Cieszynie, Skoczowie, Strumieniu, Góleszowie i innych miejscowościach Śląska Cieszyńskiego powstały liczne tematyczne szlaki spacerowe. To idealne propozycje, by wybrać się całą, wielopokoleniową rodziną na spacer. A żeby spacer taki uatrakcyjnić, a kolejnym wyprawom nadać większy i bardziej namacalny cel, można zacząć zdobywać odznaki turystyczne.

Niedawno działająca przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie Komisja Ochrony Przyrody została także poszerzona o Turystykę Pieszą i Krajoznawstwo, co za tym idzie ma uprawnienia do weryfikacji odznak turystyki pieszej i krajoznawczych, a książeczki do ich zdobywania nabyć można w Oddziale PTTK przy ulicy Głębokiej w Cieszynie. Wśród odznak ustanowionych przez PTTK każdy znajdzie taką, której zdobywanie go zainteresuje. Dla dzieci mamy Siedmiomilowe Buty czy Dziecięca Odznakę Turystyczną, dla nieco starszych Młodzieżową Odznakę Krajoznawczą, dla starszych i dorosłych Odznakę Krajoznawczą. Dla miłośników przyrody ustanowiono odznakę Turysta Przyrodnik. Są też odznaki turystyki kwalifikowanej – oprócz najpopularniejszej, Górskiej Odznaki turystycznej jest Narciarska czy Rowerowa Odznaka Turystyczna. A zweryfikowana książeczka i możliwość przypięcia kolorowej, z pewnym wysiłkiem, a więc i z satysfakcją zdobytej odznaki z pewnością zmotywuje najmłodszych turystów.

Ciekawą propozycją dla rodzin jest funkcjonujący już od lat, prowadzony przez Zarząd Główny PTTK konkurs Turystyczna Rodzinka. Polega na tym, iż rodziny zakładają specjalny dzienniczek Wypraw Rodzinnych, w którym opisują i potwierdzają wspólnie odbyte wycieczki rodzinne. Na koniec roku dzienniczek taki posyła się do ZG PTTK (trzeba pamiętać, by na początku sezonu, a najpóźniej do 15 lipca wysłać pobrany ze strony [www.rodzina.pttk.pl](http://www.rodzina.pttk.pl) formularz zgłoszeniowy.)

Dzienniczki biorą udział w konkursie na najaktywniejszą turystyczną rodzinę. Co ważne, i szczególnie motywujące dla najmłodszych, to fakt, że każda rodzina, która spełnia kryteria konkursu, otrzymuje pamiątkowe gadżety będące zachętą do prowadzenia dzienniczków, czyli do uprawiania aktywnej turystyki w następnym roku.

(indi)